



**PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA COM EXEQUIBILIDADE**

**PREGAO ELETRONICO N° SE-PE002/2024-SRP**

**RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE:** NAYANE PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS

**CNPJ:** 27.031.440/0001 – 62

**IE:** 06.637.326-3

**ENDEREÇO:** RUA VANESSA PINHEIRO N°121 BAIRRO – PADRE CICERO MILHÃ-CE

**TELEFONE:** (88) 99646-3251

**EMAIL –** [nayanekelton@gmail.com](mailto:nayanekelton@gmail.com)

**CARTEIRA DE IDENTIDADE:** 2007093824-0 - **CPF:** 047.152.043-80

**DADOS BANCÁRIOS:** Conta Banco do Brasil Agência 4377-X C/C 13.033-8 no nome de **Nayane Pinheiro Mercadinho – ME**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prezados senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços readequada referente ao processo PREGAO ELETRONICO N° SE-PE002/2024-SRP REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNT. ADEQUADO	VALOR UNT. EXTENSO	VAL. TOTAL	VAL. CUSTO PRODUTO UNT	CUSTO OPER. LOGISTICO UNT	ENCARGOS TRIBUTOS UNT	LUCRO UNT	% LUCRO UNT
1	17	PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE EMBALAGEM COM 10 UNIDADES DE 50 G CADA	EMBALAGEM	PANIFICADORA 2 IRMÃOS	10930	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 49.185,00	R\$ 3,38	R\$ 0,45	R\$ 0,25	R\$ 0,43	9,5%
2	3	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1	KG	PINHEIRO	13.940	R\$ 5,40	VALOR TOTAL DO LOTE 1	R\$ 49.185,00	QUARENTA E NOVE MIL CENTO E OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 0,54	R\$ 0,30	R\$ 0,51	9,5%

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
339  
M



2	4	BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: PETA, INGREDIENTES: POLVILHO	PCT	PANIFICADORA 2 IRMÃOS	1340	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 5.360,00	R\$ 3,00	R\$ 0,40	R\$ 0,22	R\$ 0,38	9,5%
2	5	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER	PCT	COELHO	10630	R\$ 4,30	QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 45.709,00	R\$ 3,23	R\$ 0,43	R\$ 0,24	R\$ 0,41	9,5%
2	7	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ	KG	PINHEIRO	350	R\$ 5,88	CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 2.058,00	R\$ 4,41	R\$ 0,59	R\$ 0,32	R\$ 0,56	9,5%
2	8	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO	EMBALAGEM	RAINHA	10090	R\$ 1,45	UM REAL E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 14.630,00	R\$ 1,09	R\$ 0,15	R\$ 0,08	R\$ 0,14	9,5%
2	9	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FÓLICO	KG	FINNA	200	R\$ 5,25	CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.050,00	R\$ 3,94	R\$ 0,53	R\$ 0,29	R\$ 0,50	9,5%
2	12	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE EMBALAGEM DE 400G	EMBALAGEM	NORDESTINO	16150	R\$ 2,76	DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 44.574,00	R\$ 2,07	R\$ 0,28	R\$ 0,15	R\$ 0,26	9,5%
2	13	"MACARRÃO", TIPO: COM OVOS, FORMATO: PARAFUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	PCT	NORDESTINO	300	R\$ 4,34	QUATRO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 1.302,00	R\$ 3,26	R\$ 0,43	R\$ 0,24	R\$ 0,41	9,5%
2	21	AVEIA BENEICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS PACOTE COM NO MÍNIMO 150G	PCT	QUAKER	1200	R\$ 4,40	QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 5.280,00	R\$ 3,30	R\$ 0,44	R\$ 0,24	R\$ 0,42	9,5%
2	22	BISCOITO, SABOR: LEITE, TIPO: ROSQUINHA PACOTE COM 300G	PCT	COELHO	8430	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 33.720,00	R\$ 3,00	R\$ 0,40	R\$ 0,22	R\$ 0,38	9,5%
2	23	BATATA DESIDRATADAS (99%), EMULSIFICANTE E471, ESTABILIZADOR E450i, ANTI-OXIDANTE E304, TEMPERO, REGULADOR DE ACIDEZ E330	KG	NUTRI MAX	300	R\$ 30,80	TRINTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 9.240,00	R\$ 23,10	R\$ 3,08	R\$ 1,69	R\$ 2,93	9,5%

COMPROVAÇÃO  
Fl. 340  
M  
Rubrica





# PROPOSTA COMERCIAL

IGUATU-CE, 06 DE MAIO DE 2024

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

PREGÃO ELETRONICO Nº SE -PE002/2024-SRP

A empresa M F DE MELO, inscrita no CNPJ sob nº: 50.378.500/0001-30, inscrição municipal 6553248, estabelecida na Rua do asfalto 138, CE 060, Bairro Varjota CEP: 63.510-500 Iguatu-Ce. Neste ato, representada pelo Sr. MIGUEL FELIPE DE MELO, brasileiro, viúvo, empresário, portador do CPF 223.175.463-00 e RG 20181158781 SSP-CE, residente e domiciliado à Vila José Severo, 79, bairro Jardim Iguatu, Iguatu-Ceará Representante legal: Sr. MIGUEL FELIPE DE MELO, brasileiro, viúvo, empresário, portador do CPF 223.175.463-00 e RG 20181158781 SSP-CE, residente e domiciliado à Vila José Severo, 79, bairro Jardim Iguatu, Iguatu-Ceará, e-mail: varjotaalimentos@gmail.com, (88) 9.9234-6751

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL, AGENCIA 0122-8, C/C 62 552-3

### LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	ENC. SOCIAL	ENC. TRABA	CUSTO PRODUT.	CUSTO VARIÁVEIS	IMPOSTO	LUCRO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)



CNPJ 50.378.500 0001-30  
CGF 07.130.477-9

R DO ASFALTO,138. CE.060. VARJOTA. IGUATU CE.  
[VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM](mailto:VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM)  
TELEFONE: (88)9-9234-6751

**DV**

DISTRIBUIDORA VARJOTA

1	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO	TIJUC A	BDJ 4.120	0,5% 0,5%	0,5% R\$ 14,50	1,5% 10,0%	18,0% dezoito reais e novent a centavo s	R\$ 18,9 0	setenta e sete mil, oitocentos e sessenta e oito reais	R\$ 77.868,0 0
2	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇ ÃO: MEDALHÃO, ESTADO DE CONSERVAÇÃ O: CONGELADO( A)	TIJUC A / SEAR A	KG 1.150	0,5% 0,5%	0,5% R\$ 12,60	1,5% 10,0%	15,0% dezesse is reais	R\$ 16,0 0	dezoito mil e quatrocent os reais	R\$ 18.400,0 0

CNPJ 50.378.500 0001-30  
CGF 07.130.477-9R DO ASFALTO, 138, CE. 060, VARJOTA, IGUA TU CE.  
VARJOTA ALIMENTOS@GMAIL.COM  
TELEPHONE: (88)9.9234-6751COPIA  
Fis 343  
M  
Rubrica

**DV**

DISTRIBUIDORA VARJOTA

CARNE  
SALGADA,  
TIPO CORTE:  
MÚSCULO  
DIANTEIRO -  
CHARQUE,  
ORIGEM:  
BOVINA,  
APRESENTAÇ  
ÃO: CORTADA,  
ESTADO DE  
CONSERVAÇÃO  
O: SECO(A)

CAICÓ  
/  
PAINEI  
RA

PC  
T

300

0,5%

R\$  
11,78

1,5%

10,0%

15,0  
%

quinze  
reais

R\$  
15,0  
0

quatro mil  
e  
quinhe  
s reais

R\$  
4.500,00

2

cem mil,  
setecentos  
e sessenta  
e oito reais

R\$  
100.768,  
00

VALOR ESTIMADO LOTE R\$

cem mil,  
setecentos  
e sessenta  
e oito reais

R\$  
100.768,  
00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

PRAZO DE VALIDADE : 60(SESSENTA) DIAS

Prazo de Entrega:(Conforme Edital e anexos)

Declaramos que temos pleno conhecimento das condições estabelecidas no Edital e seus anexos e que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução/fornecimento objeto licitado

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



CNPJ 50.378.500 0001-30  
CGF 07.130.477-9

R DO ASFALTO,138, CE 060, VARJOTA, IGUATU CE,  
VARJOTAALIMENTOS@GMAIL.COM  
TELEFONE: (88)9.9234-6751

**DV**

ESTRIBUÍDOR VREJOTTAH

Que temos pleno conhecimento que o objeto licitado deverá ser executado de acordo com o cronograma contratado, previamente, elaborado pela Contratante, com início a partir da assinatura do CONTRATO e emissão da Nota de Empenho;

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital

DECLARA para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estou (amos) sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.



M F DE MELO  
CNPJ 50.378.500.0001-30  
CGF 07.130.477-9

CNPJ 50.378.500.0001-30  
CGF 07.130.477-9

R DO ASFALTO, 138, CE. 060, VARJOTA, IGUA TU CE,  
VARJOTA ALIMENTOS@GMAIL.COM  
TELEFONE: (88)9.9234-6751

